
Approvazione verbale  

     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE II FINANZE 

 
Servizio Provveditorato, Economato e Contratti 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 
 
N.   62   

 
 

 
DEL    16/ 0 5 /2011 

 

OGGETTO: Affidamento, a  procedura negoziata, per il noleggio dei costumi in 

occasione della celebrazione della festa della Madonna delle Milizie-Anno 2011 . 

Approvazione Verbale. 

IL CAPO SETTORE 

Premesso che con  propria determina n°48  del 29/04/2011 ha indetto una trattativa privata per  

il noleggio dei costumi occorrenti  per la rievocazione storica del fatto d'armi che viene 

rappresentata  in onore della festa della Madonna delle Milizie-Anno 2011.; 

Vista la nota  prot. n° 11633 del 23/04/2011, con la quale le ditte sottoelencate sono state invitate 

a partecipare alla gara informale: 

◦ C.T.N. 75 di Vincenzo Canzanella Costumi Teatrali -Via Salitaria, 39- 80132 
NAPOLI  

◦ BAZAAR di Lombardi Elisabetta Noleggio Costumi Via Machiavelli Nicolò,16- 
55049 VIAREGGIO (LU) -    

◦ COSTUMI D’ARTE PERUZZI S.r.l.-  P.le A.Tosti,  4     -     ROMA 

◦ LOWCOSTUME                             - Via  Carlo Botta, 9   -  ROMA   

◦ SARTORIA COSTUMI TEATRALI Pipi Francesca e F.lli s.a.s.  Via N. Spedalieri, 
13     PALERMO 

Visto il verbale di apertura buste del  12/05/2011 da cui risulta che la fornitura è stata 

aggiudicata provvisoriamente alla ditta  SARTORIA COSTUMI TEATRALI Pipi Francesca e 

F.lli s.a.s.  Via N. Spedalieri, 13 - PALERMO- con il ribasso dello 0,62 % sul prezzo posto a 

base d’asta ; 

Accertato che il verbale in esame è stato affisso all’Albo Pretorio Online del Comune dal 12 

/05/2011 al 14/05/2011 e contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni giusta 

certificazione del Segretario Generale; 



Approvazione verbale  

Atteso che la spesa di € 8.000,00 IVA compresa, presuntivamente occorrente per la fornitura di 

che trattasi, risulta già impegnata con determina n° 51 del  18/04/2011 del Capo Settore Sviluppo 

Economico Dott.ssa Spataro Enza al servizio 1.07.02.05 /10 Cap.176 del redigendo bilancio 

2011 ; 

Ritenuto opportuno, oltre che  necessario, provvedere in merito; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 18/08/2000 

n° 267 e la L.R. 23/12/2000 n° 30; 

Vista la determina sindacale n° 42 del 05/11/2010 con la quale è stato  conferito l’incarico della  

posizione organizzativa del Settore Finanze al Dott. Salvatore Roccasalva;  

D E T E R M I N A 

 Per la causale in premessa: 

1)- Di approvare il verbale relativo alla trattativa privata  per  il noleggio dei costumi occorrenti  

per la rievocazione storica del fatto d'armi che viene rappresentata  in onore della festa della 

Madonna delle Milizie-Anno 2011, sottoscritto dal Presidente e dai testimoni, che allegato alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

1)- Di affidare la fornitura, alla Ditta SARTORIA COSTUMI TEATRALI Pipi Francesca e F.lli 

s.a.s. , Via N. Spedalieri, 13 - PALERMO-, per l’importo di  €   7.950,40 IVA inclusa, al netto 

del ribasso d’asta dello  0,62 % ; 

2)- Di prelevare la somma occorrente per la fornitura di che trattasi, dal seguente intervento 

1.07.02.05/ 10 Cap. 176. del Bilancio 2011, ove risulta impegnata con determina n° 51 del 

18/04/2011 del  Capo Settore Sviluppo Economico Dott.ssa Spataro Enza ;   

Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                                    IL CAPO SETTORE 
degli atti allo stesso connessi.   
           Il Responsabile del Procedimento                                                                               (Dott. Salvatore Roccasalva) 
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                                              

 
                                                                        Il Compilatore Responsabile 
                                                                                 Maria Concettina 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO            N.   649  /2011 

LIQUIDAZIONE N. ___________ 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  


